Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

 EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

INDICAÇÃO Nº: 120/2024

Luiz Eduardo Romano Cerri, na qualidade de vereador desta Casa de

Leis e nos termos do Regimento Interno vêm expor a presente indicação para que seja lida

e encaminhada ao Chefe do Poder Executivo, solicitando que seja realizado reparos na

Rua Jair Domingues na altura do ao número 135.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo solicitar reparos na pavimentação

da Rua Jair Domingues, especificamente em frente ao número 135. Conforme demonstrado

nas imagens anexas, o local encontra-se em estado avançado de degradação, com buracos

e danos significativos no asfalto, o que tem causado transtornos aos moradores e usuários

da via.

O problema torna-se ainda mais grave pelo fato de que o trecho

mencionado está localizado em frente à garagem de uma residência, dificultando o acesso

do morador e inviabilizando a utilização adequada do espaço. Essa situação representa

não apenas um desconforto, mas também compromete a segurança dos veículos e

pedestres que transitam pela região.

Além disso, a má conservação do pavimento contribui para o acúmulo de

água parada, favorecendo a proliferação de mosquitos e outros vetores de doenças,

agravando problemas de saúde pública.

Diante do exposto, esta solicitação visa garantir melhores condições de

trafegabilidade e acessibilidade para os moradores, além de prevenir problemas mais

graves que possam surgir em decorrência da deterioração do asfalto. A realização dos

reparos é fundamental para promover a segurança, o conforto e a qualidade de vida dos

cidadãos que utilizam esta via.

Contamos com o pronto atendimento por parte do Executivo Municipal para

sanar essa demanda com a maior brevidade possível.

Nestes termos.

Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

Taguaí,14 de novembro de 2024.

_________________________________
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

Vereador

Praça Exp. Antonio Romano de Oliveira, 40 - Taguaí/SP - CEP: 18.890-091
E-mail: contato@taguai.sp.leg.br   Tel. (14) 3386-9990 / 3386-9991 / 3386-9992 / 3386-9993

ANEXO